
D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Comisión Reguladora de Energía 1

( pesos )

de   45

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

ENERO DE 2019

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

4

 248,276,703TOTAL:
1000 Servicios personales  248,276,703

1100
1200
1300
1400
1500

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

 24,975,796
 107,535,213

 3,759,360
 8,847,233

 103,159,101

Resumen del Ramo



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Comisión Reguladora de Energía 2

( pesos )

de   45

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

ENERO DE 2019

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

4

 248,276,703TOTAL:
SECTOR CENTRAL  248,276,703

100

200

220

230

Órgano de Gobierno

Presidencia

Unidad de Planeación y Vinculación

Unidad de Asuntos Jurídicos

 20,387,798

 4,752,176

 17,755,489

 23,755,554

1000

1000

1000

1000

Servicios personales

Servicios personales

Servicios personales

Servicios personales

 20,387,798

 4,752,176

 17,755,489

 23,755,554

1100
1200
1300
1400
1500

1100
1200
1300
1400
1500

1100
1200
1300
1400
1500

1100
1200
1300

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales

 1,972,418
 5,513,844

 260,282
 700,492

 11,940,762

 630,820
 1,092,182

 84,672
 214,024

 2,730,478

 1,320,828
 9,525,049

 177,394
 467,284

 6,264,934

 2,054,624
 11,581,458

 275,868



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Comisión Reguladora de Energía 3

( pesos )

de   45

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

ENERO DE 2019

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

4

240

250

260

270

Unidad de Electricidad

Unidad de Gas Natural

Unidad de Gas Licuado de Petróleo

Unidad de Petrolíferos

 58,071,093

 31,360,365

 23,981,082

 33,762,267

1000

1000

1000

1000

Servicios personales

Servicios personales

Servicios personales

Servicios personales

 58,071,093

 31,360,365

 23,981,082

 33,762,267

1400
1500

1100
1200
1300
1400
1500

1100
1200
1300
1400
1500

1100
1200
1300
1400
1500

1100
1200

Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio

 718,078
 9,125,526

 7,968,251
 19,818,986

 491,321
 1,946,335

 27,846,200

 3,320,623
 11,057,050

 448,755
 1,251,306

 15,282,631

 1,429,667
 15,315,915

 191,347
 499,667

 6,544,486

 2,578,063
 18,717,250



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Comisión Reguladora de Energía 4

( pesos )

de  4 45

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

ENERO DE 2019

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

300

400

500

Secretaría Ejecutiva

Órgano Interno de Control

Oficialía Mayor

 9,145,682

 7,283,314

 18,021,883

1000

1000

1000

Servicios personales

Servicios personales

Servicios personales

 9,145,682

 7,283,314

 18,021,883

1300
1400
1500

1100
1200
1300
1400
1500

1100
1200
1300
1400
1500

1100
1200
1300
1400
1500

Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

 347,497
 904,162

 11,215,295

 1,114,245
 3,637,712

 152,449
 386,926

 3,854,350

 1,453,202
 1,463,245

 276,694
 441,851

 3,648,322

 1,133,055
 9,812,522
 1,053,081
 1,317,108
 4,706,117


