Página: 1 de 4

UR <u>Objeto del Gasto</u> Capítulo Concepto	Descripción		Monto
Resumen del Ramo 1000 1100 1200 1300 1400 1500	Servicios personales Remuneraciones al personal de carácter permanente Remuneraciones al personal de carácter transitorio Remuneraciones adicionales y especiales Seguridad social Otras prestaciones sociales y económicas	TOTAL:	248,276,703 248,276,703 24,975,796 107,535,213 3,759,360 8,847,233 103,159,101

RAMO: 45

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción		Monto
ECTOR C	ENTD A I		TOTAL:	248,276,703 248,276,703
	LNINAL	Órmana da Cabiarna		
100	4000	Órgano de Gobierno		20,387,798
	1000	Servicios personales		20,387,798
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente		1,972,418
	1200	Remuneraciones al personal de carácter transitorio		5,513,844
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales		260,282
	1400	Seguridad social		700,492
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas		11,940,762
200		Presidencia		4,752,176
	1000	Servicios personales		4,752,176
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente		630,820
	1200	Remuneraciones al personal de carácter transitorio		1,092,182
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales		84,672
	1400	Seguridad social		214,024
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas		2,730,478
220		Unidad de Planeación y Vinculación		17,755,489
	1000	Servicios personales		17,755,489
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente		1,320,828
	1200	Remuneraciones al personal de carácter transitorio		9,525,049
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales		177,394
	1400	Seguridad social		467,284
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas		6,264,934
230		Unidad de Asuntos Jurídicos		23,755,554
	1000	Servicios personales		23,755,554
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente		2,054,624
	1200	Remuneraciones al personal de carácter transitorio		11,581,458
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales		275,868

RAMO: 45	Comisión Reguladora de Energía	Página:	3	de	4
----------	--------------------------------	---------	---	----	---

	1400	Seguridad social	718,078
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	9,125,526
240	1300	Unidad de Electricidad	58,071,093
	1000	Servicios personales	58,071,093
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	7,968,251
	1200	Remuneraciones al personal de carácter transitorio	19,818,986
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	491,321
	1400	Seguridad social	1,946,335
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	27,846,200
250		Unidad de Gas Natural	31,360,365
	1000	Servicios personales	31,360,365
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	3,320,623
	1200	Remuneraciones al personal de carácter transitorio	11,057,050
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	448,755
	1400	Seguridad social	1,251,306
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	15,282,631
260		Unidad de Gas Licuado de Petróleo	23,981,082
	1000	Servicios personales	23,981,082
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	1,429,667
	1200	Remuneraciones al personal de carácter transitorio	15,315,915
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	191,347
	1400	Seguridad social	499,667
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	6,544,486
270		Unidad de Petrolíferos	33,762,267
	1000	Servicios personales	33,762,267
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	2,578,063
	1200	Remuneraciones al personal de carácter transitorio	18,717,250

RAMO: 45	Comisión Reguladora de Energía	Página:	4	de	4
----------	--------------------------------	---------	---	----	---

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
300	1300 1400 1500	Remuneraciones adicionales y especiales Seguridad social Otras prestaciones sociales y económicas Secretaría Ejecutiva Servicios personales	347,497 904,162 11,215,295 9,145,682 9,145,682
	1100 1200 1300 1400	Remuneraciones al personal de carácter permanente Remuneraciones al personal de carácter transitorio Remuneraciones adicionales y especiales Seguridad social	1,114,245 3,637,712 152,449 386,926
400	1500 1000	Otras prestaciones sociales y económicas Órgano Interno de Control Servicios personales	3,854,350 7,283,314 7,283,314
	1100 1200 1300 1400 1500	Remuneraciones al personal de carácter permanente Remuneraciones al personal de carácter transitorio Remuneraciones adicionales y especiales Seguridad social Otras prestaciones sociales y económicas	1,453,202 1,463,245 276,694 441,851 3,648,322
500	1000	Oficialía Mayor Servicios personales	18,021,883 18,021,883
	1100 1200 1300 1400 1500	Remuneraciones al personal de carácter permanente Remuneraciones al personal de carácter transitorio Remuneraciones adicionales y especiales Seguridad social Otras prestaciones sociales y económicas	1,133,055 9,812,522 1,053,081 1,317,108 4,706,117